INDICAÇÃO Nº:

Assunto: solicito ao Senhor Prefeito Municipal, a execução dos serviços

de manutenção e limpeza das ruas, canteiros e demais localidades ao redor do Parque Luis

Latorre (Parque da Juventude), conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno

desta Casa de Leis, que se digne V.Exa., determinar ao Setor competente da Administração,

a execução dos serviços de manutenção e limpeza, bem como jardinagem e capinagem das

ruas, canteiros e demais localidades ao redor do Parque Luis Latorre (Parque da Juventude).

Tal medida se faz necessária, visto o grande fluxo de munícipes que,

atualmente, se utilizam daquela localidade, principalmente para a prática de atividades e

exercícios ao ar livre. Ainda, trata-se de um dos cartões postais do Município, que carece de

melhorias e cuidados constantes, dentre os quais se destaca, a manutenção dos canteiros e

ruas.

Dessa forma, espera-se que esta indicação seja atendida o mais breve

possível.

SALA DAS SESSÕES, 07 de março de 2023.

(Assinado Digitalmente)
JUNINHO PARODI

Vereador AVANTE

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J0A0D8S6M2V5B1H5
		2023-03-07T16:19:33-0300